ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3358/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na pavimentação no trecho de entrada e saída do bairro Santa Regina, av. Paulo
Cantídio da Silva, principalmente no entorno da rotatória sentido Rodovia Jorge Lacerda -
SC 412, além de ajuste na altura do canteiro central.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que a referida via possui fluxo intenso de transeuntes, e o fato em haver buracos em
diversos trechos, além de os expor ao risco de acidente também acumula água da chuva
que,  quando  veículos  passam,  acaba  arremessando  água  longe  e  molhando  demais
transeuntes, especialmente pedestres e ciclistas.
Quanto ao canteiro central, o fato em ser baixo caminhões trafegam sobre ele danificando-
o, conforme imagens anexas.
Frisa-se ainda que tal pleito já havia sido solicitado em junho de 2022 através da indicação
n.º 2202/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​